



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAUÁ

RUA TEMISTOCLES COSTA CARVALHO, 129 - CENTRO
Araúá - SE
C.N.P.J.: 11.447.826/0001-10

Nota de Empenho
ABRIL/2020

Nota de Empenho 247

FORNECEDOR

Nome: REIS DOS TECIDOS & REIS TEX. IND. COM. LTDA CNPJ/CPF: 03225538000192
Endereço: AV LUIZ ALVES DE O. FILHO, 831 Compl:
Bairro: CENTRO Cidade: Tobias Barreto UF: SE
E-mail: setec.contabilidade@hotmail.com Telefone: (79)3541-1018
PIS/PASEP: RG:

DADOS BANCÁRIOS

Banco: 001 - Banco do Brasil S.A. Agência: 0775-7 Operação: Conta: 5860-2

CLASSIFICAÇÃO

Unidade Orçamentária: 0505 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 Saúde
SubFunção: 301 Atenção Básica
Programa: 0007 PROMOÇÃO DA SAÚDE HUMANIZADA
Ação: 2012 AÇÕES VOLTADAS PARA ATENÇÃO BÁSICA
Natureza Despesa: 33903000 Material de Consumo
SubElemento: 33903023 Uniformes, Tecidos e Aviamentos
Fonte: 12140000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde

Centro Custo:

Licitação: Dispensavel, Art. 24, Inciso II, Lei 8.666/93

Processo:

CONTRATO/ANO	SD/ANO	TIPO	SALDO ANTERIOR	VALOR EMPENHO	SALDO DISPONÍVEL
	113 / 2020	Ordinário	70.812,00	4.220,00	66.592,00

HISTÓRICO

VALOR CORRESPONDENTE A AQUISIÇÃO DE TECIDOS E ACESSÓRIOS PARA CONFECÇÃO DE MÁSCARAS INDIVIDUAIS PARA SEREM UTILIZADOS POR PROFISSIONAIS DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO.

Item	Especificação	Unid	Qtde	Unitário	Total
1	9578 - ELASTICO PIGEON Nº 8	ROL	30,000	11,000	330,000
2	9579 - LINHA PARA COSTURA 100% POL.	ROL	20,000	6,500	130,000
3	9577 - TECIDO TEXTOLLEN 1,50 DE LARGURA	M²	160,000	7,500	1.200,000
4	9576 - TECIDO TRICOLINE 1,50 DE LARGURA	M²	160,000	16,000	2.560,000

QUATRO MIL E DUZENTOS E VINTE REAIS

4.220,00

Data: 06/04/2020

Autorizo o empenho dessa despesa

Essa despesa foi empenhada em crédito próprio

PATRICIA MORAES CARVALHO NASCIMENTO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Mat.10293

ANDERSON DE MENEZES SANTOS
ENCARREGADO EMPENHO Mat.9999



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAUÁ
Processo de Pagamento Orçamentário

ABRIL/2020

Processo Pagamento: 407 Fonte: 12140000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde

FORNECEDOR

Nome: REIS DOS TECIDOS & REIS TEX. IND. COM. LTDA CNPJ/CPF: 03225538000192
 Endereço: AV LUIZ ALVES DE O. FILHO Compl:
 Bairro: CENTRO Cidade: Tobias Barreto UF: SE
 E-mail: setec.contabilidade@hotmail.com Telefone: (79)3541-1018 RG:
DADOS BANCÁRIOS
 Banco: 001 - Banco do Brasil S.A. Agência: 0775-7 Operação: Conta: 5860-2

CLASSIFICAÇÃO

Unidade Orçamentária: 0505 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 Função: 10 Saúde
 SubFunção: 301 Atenção Básica
 Programa: 0007 PROMOÇÃO DA SAÚDE HUMANIZADA
 Ação: 2012 AÇÕES VOLTADAS PARA ATENÇÃO BÁSICA
 Natureza Despesa: 33903000 Material de Consumo
 SubElemento: 33903023 Uniformes, Tecidos e Aviamentos
 Fonte: 12140000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde
 Centro Custo:

Licitação: Dispensavel, Art. 24, Inciso II, Lei 8.666/93

EMPENHO	EMIÇÃO	SALDO ANTERIOR	VALOR	SALDO ATUAL
247	06/04/2020	4.220,00	4.220,00	0,00

HISTÓRICO DO EMPENHO

VALOR CORRESPONDENTE A AQUISIÇÃO DE TECIDOS E ACESSÓRIOS PARA CONFECÇÃO DE MÁSCARAS INDIVIDUAIS PARA SEREM UTILIZADOS POR PROFISSIONAIS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

HISTÓRICO DO PAGAMENTO

REFERENTE A LIQUIDACAO DA NOTA FISCAL 7443

Liquidações(Nº - Data)	Valor
402 - 15/04/2020	4.220,00
Retenção	Valor

QUATRO MIL E DUZENTOS E VINTE REAIS

Total Retido:	0,00
Total Liquido:	4.220,00

Data: 15/04/2020 Autorização de Débito: DEBITO Conta: 122467 - FMS CUSTEIO SUS
 O processo foi pago conforme autorização


 PATRICIA MORAES CARVALHO NASCIMENTO
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE
 Mat.10293


 JOSE RANULFO DOS SANTOS
 PREFEITO MUNICIPAL Mat.999

G336151121451779010
15/04/2020 11:31:29

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome SE 280040 FMS CUSTEIO SUS
Agência 1466-4
Conta corrente 12246-7

Creditado

Nome R TEC R TEX IND COM LTDA
Agência 775-7
Conta corrente 5860-2
Valor 4.220,00
Data Nesta data

Assinada por JB524630 JOSE RANULFO SANTOS 15/04/2020 11:31:19
JB532752 PATRICIA MORAES CARVALHO NASCIMENTO 15/04/2020 11:31:29

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JB532752 PATRICIA MORAES CARVALHO NASCIMENTO.

Logo

REIS DOS TECIDOS & REIS TEX IND
COM LTDA

REIS DOS TECIDOS

AV LUIS ALVES DE OLIVEIRA FILHO - 831, . -
CENTRO
TOBIAS BARRETO - SE
CEP: 49300000
FONE:

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**

Nº 007443
SÉRIE 1

PAGINA 1 DE 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2820 0403 2255 3800 0192 5500 1000 0074 4318 7657 4430

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda A Vista

INSCRIÇÃO ESTADUAL
270988815

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ/CPF

03.225.538/0001-92

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

328200004077659 14/04/2020 14:55:16

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARAUA .003497

ENDEREÇO

RUA TEMISTOCLES COSTA CARVALHO, 129, .

MUNICÍPIO

ARAUA

FONE / FAX

UF
SE

CNPJ / CPF

11.447.826/0001-10

DATA EMISSÃO

14/04/2020 14:54:27

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

DATA ENTRADA/SAÍDA

14/04/2020 14:54:53

FATURA / DUPLICATAS

NÚMERO

007443

VALOR ORIGINAL

4.220,00

VALOR DESCONTO

VALOR LÍQUIDO

4.220,00

001 4.220,00 14/04/2020

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

4.220,00

VALOR DO ICMS

759,60

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

4.220,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS

1.327,20

VALOR TOTAL DA NOTA

4.220,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9 - Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

1

ESPÉCIE

VOL

MARCA

NUMERAÇÃO

SEQUENCIAL

PESO BRUTO

0,000

PESO LÍQUIDO

0,000

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR APROX. TRIBUTOS	BASE CALCULO			VALOR		ALÍQUOTA	
										ICMS	ICMS	IPI	ICMS	IPI		
PEIXOTO0	TEC. TRICOLINE DIVA 1.50 100%ALG. CORES	52083200	000	5102	MT	160	16,00	2.560,00	805,12	2.560,00	460,80		18,00			
00060005053	TEC. TEXTOLEEN 1.50 50%ALGX50%POL SORTID	52085100	000	5102	MT	160	7,50	1.200,00	377,40	1.200,00	216,00		18,00			
00310001010	LINHA P/COSTURA 100%POL. DIVERSAS	55081000	000	5102	UN	20	6,50	130,00	40,89	130,00	23,40		18,00			
JSJOSE	ELASTICO PIGEON N-08 BRANCO	58062000	000	5102	PC	30	11,00	330,00	103,79	330,00	59,40		18,00			

LIQUIDADO

DECLARO QUE:

- O material foi fornecido
- A obra foi executada
- O serviço foi prestado

Araua/SE: 15/04/2020

FNSI-PAB

Anne Leite dos Santos
Almoxarife Geral

Patricia M. Nascimento Carvalho
Secretaria Mun. de
Saúde de Araua
Decreto: 099/2017

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Nome do Vendedor: Numero Pedido: 056226-

RESERVADO AO FISCO